УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

от   «26»    апреля   2023  года                                                                    №  01-04/196

О проведении муниципального этапа конкурса

«Класс функциональной грамотности»  для

общеобразовательных организаций в 2022/2023

учебном году

Во исполнение  приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики
Крым от 19.04.2023 № 736  «О проведении конкурса «Класс функциональной грамотности»

для общеобразовательных организаций Республики Крым в 2022/2023 учебном году с
целью формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся
общеобразовательных организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап конкурса «Класс функциональной грамотности» для
общеобразовательных организаций Республики Крым в 2022/2023 учебном году ( далее

- Конкурс)  с 10.05.23. по 16.05.23. в соответствии с Положением, утвержденным
приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от
19.04.2023 № 736  (Приложение №1).

2. Утвердить состав организационного комитета муниципального этапа Конкурса
(приложение №2).

3. Утвердить состав жюри муниципального этапа Конкурса (Приложение №3).

4. МКУ МЦОДМОО (директор Мироненко О.Е.) обеспечить информационное и
организационно-методическое сопровождение проведения Конкурса.

5. Руководителю МБОУ:
5.1 .Направить материалы (заявки с указанием ссылок на видеоматериалы, размещенные на

облачных хранилищах), согласие на обработку персональных данных  для участия в

муниципальном этапе  Конкурса с 02 мая по 05 мая  2023 года в МКУ МЦОДМОО

(приложение 4,5).

6. Провести заседание жюри муниципального этапа Конкурса  15 мая  в МБОУ «СШ

№12» в 15.00.
7. Руководителю МБОУ «СШ №11» (Онищенко О.А.), «Гимназия №8» (Лыкова Л.Л.),

«СШ №12» (Котенева Н.Г.), «СШ №18» (Адживиляева Р.Ю.) направить членов жюри
для участия в работе жюри муниципального этапа Конкурса.

8. Руководителю МБОУ «СШ №12» (Котенева Н.Г.) создать необходимые условия для
работы жюри муниципального этапа Конкурса.

9. Данный приказ разместить на сайте управления образования.

10. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МКУ МЦОДМОО
Мироненко О.Е.

Приложение: в электронном виде

И.о начальника  управления  образования

администрации города Евпатории                                                      Н.Р.Онищенко

Мироненко О.Е., 3(6569)31260

Приложение №2 к приказу УО
от  26  апреля  2023  № 01-04/196

СОСТАВ

организационного комитета конкурса

 «Класс функциональной грамотности»

для общеобразовательных организаций Республики Крым

в 2022/2023 учебном году

1.Мироненко О.Е., директор МКУ МЦОДМОО

2.Вороная И.В., секретарь руководителя МКУ МЦОДМОО

Приложение №3 к приказу УО

от  26  апреля 2023 № 01-04/196

СОСТАВ

жюри муниципального этапа конкурса

 «Класс функциональной грамотности»

для общеобразовательных организаций Республики Крым

в 2022/2023 учебном году

1.Перлак А.П., методист МКУ МЦОДМОО, учитель МБОУ «Гимназия №8».
2.Чуб В.В., заместитель директора по УВР  МБОУ «СШ №11».

4.Царева А.В., учитель МБОУ «Гимназия №8»
5.Фишар У.Р., учитель МБОУ «СШ №18».
6.Смородина Ю.В., заместитель директора по УВР  МБОУ «СШ №12».

7.Бойко Л.В., заместитель директора МКУ МЦОДМОО.
8.Минаев К.Д.., учитель МБОУ «СШ №11».